

BR.0002.58.2023

Nowa Sól, dnia 26 maja 2023 r.

**Protokół nr 58/2022
z LVIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego
z dnia 26 maja 2023 roku**

LVIII sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego Rady Pana Jarosława Suskiego na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526).

- *Zawiadomienie załącznik nr 1 niniejszego protokołu.*
W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności.
- *Lista obecności – załącznik nr 2 i 3 niniejszego protokołu.*

O godz. 14:00 Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Suski otworzył sesję i na podstawie list obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał. Następnie przywitał Starostę, Wicestarostę, Członków Zarządu oraz Skarbnika, a także przybyłych gości. Kolejno złożył najlepsze życzenia z okazji Dnia Matki.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie LVIII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.
4. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.
5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli w roku 2022.
6. Przyjęcie informacji z realizacji zadań Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowej Soli, w 2022 roku.
7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Nowosolskiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2022.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do zasobu Powiatu Nowosolskiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2023 rok.
10. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3.

Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.

Radny Pan Grzegorz Zwarycz poprosił o informacje w jaki sposób technicznie zostanie uwzględniony Jego wniosek o zmianę zapisu we wcześniejszym protokole.

Pracownik Biura Rady wyjaśnił, że poprawki zostały naniesione zgodnie z wnioskiem radnego i tak zmieniony protokół opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa, ponadto można również się z nim zapoznać w biurze.

Rada głosami: 11 „za”, 0 „wstrzymuję się”, 0 „przeciw” przyjęła protokół z LVII sesji.

Prośbę o odnotowanie głosu „za” w protokole zgłosili Zygmunt Muszyński, Iwona Brzozowska, Romuald Fedorczyk, Andrzej Dela oraz Zenobia Kubicka.

Ad. 4.

Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym /załącznik nr 4/.

Radny Pan Mariusz Stokłosa zapytał czy został rozpatrzony wniosek o dofinansowanie inwestycji dot. drogi Tatarki – Uście.

Wicestarosta Pan Waldemar Wrześniak odpowiedział, że przedmiotowy wniosek został odrzucony na etapie oceny formalnej, z powodu błędnej interpretacji wkładu własnego. Następnie złożono odwołanie od tej decyzji ale nie zostało uwzględnione.

Pan Mariusz Stokłosa zapytał czy ma to wpływ na realizację projektu.

Starosta Pani Iwona Brzozowska odpowiedziała, że realizacja nie jest zagrożona, ponieważ projekt zawiera już dofinansowanie z „Polskiego Ładu” i wkład własny zabezpieczony w budżecie powiatu.

Ad. 5.

Rada Powiatu zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli w roku 2022 /załącznik nr 5/.

⇒ O godz. 14:13 do obrad dołączył Pan Andrzej Ziarek.

Ad. 6.

Rada Powiatu zapoznała się i przyjęła informację z realizacji zadań Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowej Soli, w 2022 roku /załącznik nr 6/.

Ad. 7.

Rada Powiatu zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Nowosolskiego z organizacjami pozarządowymi w rok 2022 /załącznik nr 7/.

Ad. 8.

Pani Agnieszka Foltyn – Kupny Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami referowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do zasobu Powiatu Nowosolskiego /załącznik nr 8/.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner przedstawił opinię komisji – pozytywna.

Głosowanie za podjęciem uchwały:

- „za” – 16,

- „przeciw” – 0,
- „wstrzymuję się” – 0.

Głosowało 16 radnych. Prośbę o odnotowanie głosu „za” w protokole zgłosili Zygmunt Muszyński oraz Alina Śmigiel.

Rada podjęła uchwałę.

- Uchwała Nr LVIII/356/2023 Rady Powiatu Nowosolskiego – *załącznik nr 8a*.

Ad. 9.

Skarbnik Powiatu Pan Emil Chwiałkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2023 rok wraz z uzasadnieniem */załącznik nr 9/*.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner przedstawił opinię komisji – pozytywna.

Głosowanie za podjęciem uchwały:

- „za” – 17,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymuję się” – 0.

Głosowało 17 radnych. Prośbę o odnotowanie głosu „za” w protokole zgłosiła Alina Śmigiel.

Rada podjęła uchwałę.

- Uchwała Nr LVIII/357/2023 (4-R) Rady Powiatu Nowosolskiego – *załącznik nr 9a*.

Ad. 10.

Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radna Pani Alina Śmigiel wygłosiła w imieniu własnym oraz mieszkańców Mirocina Dolnego sprzeciw wobec decyzji o przedłużeniu rekultywacji składowiska odpadów. Dodatkowo wyraziła poparcie dla argumentów zawartych w liście otwartym mieszkańców, w którym wyrażają Oni m. in. swoje obawy. Na zakończenie zaapelowała o wydanie właściwej decyzji dot. odzysku odpadów, z uwzględnieniem argumentów mieszkańców.

Radna Pani Zenobia Kubicka zapytała czy Stanowisko w obronie dobrego imienia Jana Pawła II zostanie zamieszczone na stronie internetowej powiatu, kolejno odczytała treść składanej interpelacji dotyczącej negocjacji ze Związkami Zawodowymi Nauczycieli.

Pani Sylwia Wojtasik poinformowała, że odbyły się trzy spotkania ze Związkami Zawodowymi w temacie wysokości dodatków: motywacyjnego i za warunki pracy, rozmowy trwają, kolejne spotkanie zaplanowano na 29 maja 2023 r.

Pan Andrzej Ziarek w nawiązaniu do wypowiedzi Pani Aliny Śmigiel, poprosił o wyjaśnienie, czy zgodnie z informacją podaną podczas wspólnego posiedzenia komisji, decyzja dotycząca odzysku odpadów nie została jeszcze wydana, a radna mówiła o wcześniejszej decyzji. Reasumując zwrócił się do Zarządu z prośbą o rozważenie możliwości oraz przeanalizowanie przepisów prawa aby nie wydawać decyzji zezwalającej na przetwarzanie odpadów.

Pani Alina Śmigiel zapytała o szczegóły spotkania w dniu 23 maja 2023 r. z Wojewodą Lubuskim w temacie rekultywacji.

Starosta Nowosolski Pani Iwona Brzozowska przypomniała, że omawiana decyzja, jest decyzją administracyjną, wydawaną w określonym trybie, na podstawie konkretnych przepisów prawa. Natomiast przedstawiając agendę spotkania z Wojewodą Lubuskim poinformowała, że tematem spotkania była rekultywacja w Mirocinie Dolnym i wzięli w nim udział również przedstawiciele Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, żadne decyzje ani ustalenia nie zostały wypracowane.

Radny Pan Przemysław Ficner zapytał, czy podczas przedmiotowego spotkania Starosta zawnioskowała do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o wzmożony monitoring miejsca rekultywacji pod kątem ilości zwożonych tam odpadów. Kolejno zapytał jakie wnioski powiatu o dofinansowanie zewnętrzne są obecnie procedowane oraz jakie są planowane do złożenia.

Wicestarosta Pan Waldemar Wrześniak poinformował, że monitoring Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska obejmuje zarówno ilość jak i jakość odpadów, a jego wyniki zostały przekazane przez WIOŚ również Wojewodzie Lubuskiemu. Ponadto przedstawił agendę spotkań i działań podejmowanych w temacie rekultywacji, zarówno z Wojewodą jak i w Starostwie. Następnie poinformował o złożonych wnioskach o dofinansowanie tj. Branżowe Centrum Umiejętności w zakresie energetyki (środki rządowe), ekopracownia w Liceum Ogólnokształcącym (z Programu Regionalnego wsparcia Edukacji Ekologicznej), wniosek w ramach tzw. mobilności rowerowej na dokumentację projektową ścieżki rowerowej Nowa Sól – Bytom Odrzański (Urząd Marszałkowski).

W uzupełnieniu wypowiedzi przedmówcy Starosta poinformowała o planowanych do złożenia wnioskach o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych, w trybie „zaprojektuj – wybuduj”: droga Bytom Odrzański -Królikowice oraz dokumentacja dot. inwestycji przy ulicach Chrobrego i Grobli w Nowej Soli. Pozostałe programy i inne konkursy nie są znane, dlatego na bieżąco będą wybierane konkretne inwestycje spełniające określone kryteria. Pani Alina Śmigiel zapytała czy Starostwo robi przeglądy techniczne ścieżki rowerowej na odcinku Kożuchów – Stypułów, ponieważ w ostatnim czasie odnotowano dużo popękań powierzchni ścieżki.

Pani Iwona Brzozowska poinformowała, że inwestycja „Kolej na rower” jest objęta gwarancją i aktualnie pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg prowadzą inwentaryzację na całej długości ścieżki rowerowej, celem oznaczenia wszystkich ubytków, następnie zostanie to ujęte w protokole, który otrzyma również wykonawca. Ponadto pisemnie zwrócono się do partnerów projektu o zgłaszanie wszelkich uszczerbków i koniecznych do naprawy elementów inwestycji, po otrzymaniu odpowiedzi zostaną one przekazane, celem wykonania prac gwarancyjnych. Okres gwarancyjny na tą inwestycję kończy się w październiku 2026 roku.

Radny Pan Przemysław Ficner poprosił o przeprowadzenie przeglądów poboczy dróg powiatowych, a przede wszystkim droga relacji Ciepeliów – Wrociszów, Buczków – Lubięcin oraz wszystkich pozostałych niedawno wyremontowanych z powodu załamań i popękań poboczy.

Pan Andrzej Ziarek w nawiązaniu do tematu sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Nowosolskiego z organizacjami pozarządowymi w rok 2022 zwrócił uwagę

na zmianę wysokości łącznej, wnioskowanej kwoty przez organizacje w roku poprzednim, a obecnym. Wnioskuje o rozważanie możliwości zwiększenia kwoty dofinansowania już w tym roku z wolnych środków, jeżeli takie się pojawią oraz w przyszłym na etapie projektowania budżetu.

Ad. 11.

Sprawy różne. *Nie podejmowano tematów w punkcie.*

Ad. 12.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 14:50 Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Suski zamknął LVIII sesję Rady Powiatu Nowosolskiego.

Nagranie przebiegu obrad CD zał. nr 10.

protokół przygotowała Patrycja Jastrzębska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU**

Jarosław Suski